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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2014

Nr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

4,146,935

4,696,138

1

Aktivet monetare

> Banka

4,146,935

4,696,138

> Arka

> Hua dhe letra me viere afatshkurtra

2

Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

T.v.sh.

Tatim fitimi

Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

VIVv]|V]|Vv]|V ]|V

Investime te tjera financiare

>

Inventari

> Lendet e para

> Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

VIiV]|V ]|V

Inventari | imet dhe Ammballazhi

> Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

»

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

>

>

Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afatgjata materiale

Aktivet afatgjate ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | papaguar

Njojo|s|w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

4,146,935

4,696,138




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

0

104,730

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga Bankat

> Huamarjet nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet

104,730

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

104,730

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrimet per Sigurime Shoqgerore

> Detyrime per tatim fitimi

> Detyrime per tvsh

> Detyrime per akcize

\%

Detyrime te tjera tatimore (TAP)

Parapagime te marra

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve

vV |v |V

Debitore e kreditore te tjere

>

E

Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

—

Huate afatgjata

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

> Huat nga te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata

> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve

3 Financime

4,146,935

4,591,408

4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE AFATGJATA (1+1)

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Aksionet e thesarit

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivleresimi

Rezeva ligjore

Rezerva statuore

O |0 IN(® |0 |WIN (=

Rezerva te tjera

-
o

Fitim/humbja e pashperndare

—
o

Rezultati i ushtrimit

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I +1I+ 1)

4,146,935

4,696,138




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve i ahrie
Shenime raportuese para ardhese
1 [Sponsorizime ose Donacione 316,270 9,686,431
2 |Interesa 4,263 3,915
Totali i te Ardhurave (1+2) 320,533 9,690,346
3 [Ndryshimet ne inventarin e prod.gat. e prodh. proces
puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per
4 |gellimet e vete dhe e kapitalizuar
5 |mallrat lende e pare dhe sherbimet
6 [Shpenzime personeli
> Pagat
> Shpenzimet per sigurimet shogerore
7 |Renie ne vlere (amortizimi dhe zhveresimi)
8 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 765,006 7,141,170
Totali i shpenzimeve (3-8) 765,006 7,141,170
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfytezimit
10 [Te ardhurat e shpenz.Nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenz. Financiare nga pjesmarr. Siate
12 [te ardhura nga shpenzimet financiare te tjera
121. Te ardhura e shpenzime nga interesat
122. Fitimet (per humbjet) nga kembimet valutore
123. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
13 | Totali i te ardhurave dhe shpenz. Financiare 765,006 7,144,528
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -444,473 —
15 |Shpenzime te panjohura fiskale — —
16 |Fitim ( humbje) Fiskale para tatimit ( 14 + 15 ) -444,473 —
17 [Shpenzimet e tatim fitimit ( 16*10% ) o o
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (16 - 17) 48412 o

=




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr.

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

raportuese

Periudha

para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-869,736

-7,039,798

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-866,310

-7,036,440

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

-3,426

-3,358

Tatim mbi fitimin e paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

4,263

3,915

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

4,263

3,915

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

316,270

9,686,431

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Sponsorizime dhe Financime nga KQZ

316,270

9,686,431

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare te perdorura per sponsorizime

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,696,138

2,045,590

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4,146,935

4,696,138




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenace te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete
a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te tjera shpjeguese

Shih shenimet shpjeguese bashkangjitur bilancit.




